
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 ноября 2024 г.                                        с.Воинка                                                       №18 

 

О включении в состав имущества муниципальной казны 

муниципального образования Воинское сельское  

поселение Красноперекопского района Республики Крым и 

постановки на баланс недвижимого имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета 

Министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450 «О плате за земельные участки, 

которые расположены на территории Республики, руководствуясь решением 30 заседания  

Воинского сельского совета 1 созыва Красноперекопского района Республики Крым от 31 мая 

2016 года № 383 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Воинского сельского поселения», 

решением 26 сессии Воинского сельского совета 1 созыва от 14 марта 2016 года №295 «Об 

утверждении Положения об учете муниципального имущества Воинского сельского поселения и 

ведении реестра муниципальной собственности Воинского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым», по результатам материалов проведенной   инвентаризации зеленых 

насаждений ООО «Либер-Крым», согласно Методики инвентаризации городских зеленых 

насаждений» Москва 1997 г., расположенных  на территории с.Воинка и с.Источное 

Красноперекопского района Республики Крым, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Включить   в    состав   имущества  муниципальной  казны муниципального образования 

Воинское   сельское  поселение   Красноперекопского   района  Республики Крым и постановки 

на  баланс недвижимое имущество расположенное на территории Воинского сельского 

поселения,  согласно Приложения. 

 

2.    Рекомендовать      администрации     Воинского      сельского    поселения    включить   в 

соответствующий    раздел   Реестра    муниципального   имущества   Воинского    сельского 

поселения  Красноперекопского района Республики Крым сведения согласно Приложения к 

настоящему решению. 

 

3. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте Воинского сельского 

поселения на Портале Правительства Республики Крым https://voinka.rk.gov.ru/, на 

информационном стенде администрации Воинского сельского поселения по адресу: с.Воинка, 

ул.Ленина, д.54,  в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым»- (https://krperosmi.ru) в разделе 

«Сельские поселения Красноперекопского района. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                  М.В. Типпа 

 

 



 

                                                                                              Приложение к решению  

                                                                                                            сессия 

                                                                                                   3 созыва  от 27.11.2024 № 18 

 

                                                  

 

Недвижимое имущество 

(по результатам инвентаризации зеленых насаждений) 

 

 

 

№ п/п 

 

 

 

Наименование 

 

 

Площадь 

кв.м. 

   

 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Кол-во. шт Балансовая  

стоимость, рублей 

 

 

1 

 

Инвентаризация зеленых насаждений 

с.Воинка,, с.Источное 

 

 

  

 

300 000,00 

 

 

300 000,00 

2 Воинка – 

  под зелеными насаждениями, из 

них: 

- Под деревьями 

- Под кустарниками 

- Под цветниками 

 

Кладбище с.Воинка 

под зелеными насаждениями, из них: 

- Под деревьями 

- Под кустарниками 

 

 

1585,5 

971,5 

614 

- 

 

218 

130 

88 

 

 

2522 

 

 

 

2522 

  

3 Источное – 

  под зелеными насаждениями, из 

них: 

- Под деревьями 

- Под кустарниками 

- Под цветниками 

 

Кладбище с.Источное 

под зелеными насаждениями, из них: 

- Под деревьями 

- Под кустарниками 

- Под цветниками 

 

 

367,5 

282,5 

94 

- 

 

49 

 

27 

22 

 

 

565 

 

659 

 

 

 

565 

 

659 

 

 

 

  

 

       


